鹏华基金管理有限公司关于旗下
部分基金增加东方证券股份有限公司

为申购赎回代理券商的公告
经深圳证券交易所确认，根据鹏华基金管理有限公司（以下简称：本公司）与东方证券股

份有限公司(以下简称“东方证券”)签署的协议，本公司决定自2026年01月23日起增加东方

证券为下述适用基金的申购赎回代理券商。现将有关事项公告如下：

一、适用基金

序号

1

基金代码

159739

基金名称

鹏华中证云计算与大数据主题交易型开放式指数证券投资基金

场内简称

云计算ETF鹏华

二、投资人可通过以下途径了解或咨询相关情况：

1、东方证券股份有限公司（网址及客户服务电话：www.dfzq.com.cn、95503）
2、鹏华基金管理有限公司（网址及客户服务电话：www.phfund.com.cn、400-6788-533（免

长途通话费用））

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金财产，但不保证基金

一定盈利，也不保证最低收益。投资人应认真阅读拟投资基金的《基金合同》、《招募说明书》

（更新）、基金产品资料概要（更新）等法律文件，了解所投资基金的风险收益特征，并根据自身

情况购买与本人风险承受能力相匹配的产品。

特此公告。

鹏华基金管理有限公司

2026年01月23日

鹏华尊惠18个月定期开放混合型
证券投资基金暂停大额申购和

转换转入业务的公告
公告送出日期：2026年01月23日

1公告基本信息

基金名称 鹏华尊惠18个月定期开放混合型证券投资基金

基金简称

基金主代码

基金管理人名称

公告依据

暂停大额申购起始日

暂停大额转换转入起始日

暂停大额申购（转换转入）的原因说明

下属基金份额类别的基金简称

下属基金份额类别的基金代码

该类基金份额是否暂停大额申购（转换转入）

该类基金份额的限制申购（转换转入）金额

鹏华尊惠定期开放混合

005416

鹏华基金管理有限公司

《鹏华尊惠18个月定期开放混合型证券投资基金基金合同》（以下简称“基金合同”）、《鹏华尊惠18个月定期开放
混合型证券投资基金招募说明书》及其更新（以下简称“招募说明书”）

2026年01月26日

2026年01月26日

保护基金份额持有人利益

鹏华尊惠定期开放混合A

005416

是

100

鹏华尊惠定期开放混合C

005417

是

100

2其他需要提示的事项

（1）鹏华尊惠 18个月定期开放混合型证券投资基金（以下简称“本基金”）A类基金份额

自2026年01月26日起，单日单个基金账户累计的申购、转换转入金额限额设置为人民币100
元，如某笔申请将导致单日单个基金账户累计申购、转换转入本基金A类基金份额金额超过

人民币100元（不含100元），本基金管理人将有权拒绝该笔申请。

本基金C类基金份额自 2026年 01月 26日起，单日单个基金账户累计的申购、转换转入

金额限额设置为人民币100元，如某笔申请将导致单日单个基金账户累计申购、转换转入本

基金C类基金份额金额超过人民币100元（不含100元），本基金管理人将有权拒绝该笔申请。

（2）在暂停大额申购、转换转入业务期间，赎回、转换转出等其他业务仍照常办理。恢复

办理本基金的大额申购、转换转入业务或调整本基金上述业务限制，基金管理人届时将另行

公告。

（3）投资者可登录本基金管理人网站（www.phfund.com.cn），或拨打客户服务电话（400-
6788-533）咨询相关信息。

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金

一定盈利，也不保证最低收益，敬请投资者注意投资风险。投资者投资于本基金前应认真阅

读基金的基金合同、招募说明书（更新）、基金产品资料概要（更新）等文件，并根据自身风险承

受能力选择适合自己的基金产品。

特此公告。

鹏华基金管理有限公司

2026年01月23日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●业绩预告适用的具体情形：净利润为负值。

●绝味食品股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025年度（以下简称“报告期”或“本

期”）实现归属于母公司所有者的净利润为：-22,000万元到-16,000万元，与上年同期相比，将

出现亏损。

●公司预计2025年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为：7,000
万元到10,000万元，与上年同期相比，下降50.72%到65.51%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年1月1日至2025年12月31日

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算：

（1）预计2025年度实现营业收入53亿元到55亿元，与上年同期（法定披露数据）相比，将

减少7.57亿元到9.57亿元，同比下降12.09%到15.29%。

（2）预计2025年度实现归属于母公司所有者的净利润-22,000万元到-16,000万元，与上

年同期（法定披露数据）相比，将出现亏损。

（3）预计2025年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润7,000万元到

10,000万元，与上年同期相比，下降50.72%到65.51%。

（三）公司本次业绩预告数据未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：46,187.65万元。归属于母公司所有者的净利润：22,711.26万元。归属于

母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：20,293.26万元。

（二）每股收益：0.36元。

三、本期业绩预亏的主要原因

在整体经济趋稳的大背景下，消费行业仍面临结构性调整压力。报告期内公司经营持续

承压，本期营业收入有所下降，生产产能未充分释放，多方面因素综合影响导致利润下降。另

外，营业外支出事项增加以及权益法核算下投资亏损，进而对公司本期业绩变动造成较大影

响。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

绝味食品股份有限公司董事会

2026年1月23日

证券代码：603517 证券简称：ST绝味 公告编号：2026-005

绝味食品股份有限公司2025年度业绩预告

国泰医药健康股票型
证券投资基金基金经理变更公告

公告送出日期：2026年1月23日

1 公告基本信息

基金名称

基金简称

基金主代码

基金管理人名称

公告依据

基金经理变更类型

新任基金经理姓名

离任基金经理姓名

国泰医药健康股票型证券投资基金

国泰医药健康股票

009805

国泰基金管理有限公司

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》等

增聘基金经理、解聘基金经理

王琳

徐治彪

2 新任基金经理的相关信息

新任基金经理姓名

任职日期

证券从业年限

证券投资管理从业年限

过往从业经历

其中：管理过公募基金的名
称及期间

是否曾被监管机构予以行政
处罚或采取行政监管措施

是否已取得基金从业资格

国籍

学历、学位

是否已按规定在中国基金业
协会注册/登记

王琳

2026年1月22日

17年

17年

博士研究生。2009年2月加入国泰基金，历任研究员、基金经理助理。2017年1月起任国泰兴益灵活配置混合型证券投资基金的基金经理，2017年1
月至2018年8月任国泰添益灵活配置混合型证券投资基金的基金经理，2017年1月至2018年4月任国泰福益灵活配置混合型证券投资基金的基金经
理，2017年6月至2018年3月任国泰睿信平衡混合型证券投资基金的基金经理，2017年8月至2018年3月任国泰鑫益灵活配置混合型证券投资基金的
基金经理，2017年8月至2024年1月任国泰安康定期支付混合型证券投资基金（原国泰安康养老定期支付混合型证券投资基金）的基金经理，2017年8
月至2018年5月任国泰泽益灵活配置混合型证券投资基金的基金经理，2019年5月至2025年9月任国泰多策略收益灵活配置混合型证券投资基金和
国泰鑫策略价值灵活配置混合型证券投资基金的基金经理，2019年8月起兼任国泰安益灵活配置混合型证券投资基金的基金经理，2019年8月至
2024年8月任国泰普益灵活配置混合型证券投资基金的基金经理，2019年8月至2021年2月任国泰招惠收益定期开放债券型证券投资基金的基金经
理，2020年3月至2021年3月任国泰双利债券证券投资基金的基金经理，2021年6月起兼任国泰佳益混合型证券投资基金的基金经理，2025年1月起
兼任国泰悦益六个月持有期混合型证券投资基金的基金经理，2025年2月起兼任国泰融丰外延增长灵活配置混合型证券投资基金（LOF）和国泰慧益
一年持有期混合型证券投资基金的基金经理，2025年4月起兼任国泰国策驱动灵活配置混合型证券投资基金的基金经理。

基金
主代码

001265

001923

001813

002203

003941

003943

000367

001922

002197

001850

003754

005185

020019

012277

017224

017454

501017

000511

否

是

中国

博士研究生

是

基金名称

国泰兴益灵活配置混合型证券投资基金

国泰添益灵活配置混合型证券投资基金

国泰福益灵活配置混合型证券投资基金

国泰睿信平衡混合型证券投资基金

国泰鑫益灵活配置混合型证券投资基金

国泰泽益灵活配置混合型证券投资基金

国泰安康定期支付混合型证券投资基金

国泰多策略收益灵活配置混合型证券投资基金

国泰鑫策略价值灵活配置混合型证券投资基金

国泰安益灵活配置混合型证券投资基金

国泰普益灵活配置混合型证券投资基金

国泰招惠收益定期开放债券型证券投资基金

国泰双利债券证券投资基金

国泰佳益混合型证券投资基金

国泰悦益六个月持有期混合型证券投资基金

国泰慧益一年持有期混合型证券投资基金

国泰融丰外延增长灵活配置混合型证券投资基金（LOF）

国泰国策驱动灵活配置混合型证券投资基金

任职日期

2017-01-25

2017-01-25

2017-01-25

2017-06-14

2017-08-10

2017-08-10

2017-08-11

2019-05-31

2019-05-31

2019-08-16

2019-08-16

2019-08-30

2020-03-13

2021-06-22

2025-01-03

2025-02-25

2025-02-25

2025-04-11

离任日期

-

2018-08-30

2018-04-12

2018-03-28

2018-03-19

2018-05-10

2024-01-16

2025-09-24

2025-09-24

-

2024-08-13

2021-02-09

2021-03-19

-

-

-

-

-

3 离任基金经理的相关信息

离任基金经理姓名

离任原因

离任日期

转任本公司其他工作岗位的说明

是否已按规定在中国基金业协会办理变更手续

徐治彪

因内部工作调整需要

2026年1月22日

继续担任国泰大健康股票型证券投资基金、国泰研究精选两年持有期混合型证券投资基金、国泰
金鹰增长灵活配置混合型证券投资基金、国泰价值经典灵活配置混合型证券投资基金（LOF）和国
泰研究优势混合型证券投资基金的基金经理

是

4其他需要说明的事项

公司已按规定向中国证券投资基金业协会办理相应手续，并将报中国证券监督管理委员

会上海监管局备案。

特此公告。

国泰基金管理有限公司

二〇二六年一月二十三日

国泰利添120天滚动持有债券型
证券投资基金基金经理变更公告

公告送出日期：2026年1月23日

1 公告基本信息

基金名称

基金简称

基金主代码

基金管理人名称

公告依据

基金经理变更类型

新任基金经理姓名

共同管理本基金的其他基金经理姓名

国泰利添120天滚动持有债券型证券投资基金

国泰利添120天滚动持有债券

022611

国泰基金管理有限公司

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》等

增聘基金经理

陶然

陈育洁

2 新任基金经理的相关信息

新任基金经理姓名

任职日期

证券从业年限

证券投资管理从业年限

过往从业经历

其中：管理过公募基金的名称及期
间

是否曾被监管机构予以行政处罚
或采取行政监管措施

是否已取得基金从业资格

国籍

学历、学位

是否已按规定在中国基金业协会
注册/登记

陶然

2026年1月22日

15年

15年

硕士研究生，CFA。曾任职于海富通基金管理有限公司、华安基金管理有限公司、汇添富基金管理股份有限公司，2020年3月加入国泰基金。
2020年7月至2022年8月任国泰惠鑫一年定期开放债券型发起式证券投资基金的基金经理，2020年7月至2022年11月任国泰现金管理货币市
场基金的基金经理，2020年7月起任国泰货币市场证券投资基金、国泰利是宝货币市场基金、国泰瞬利交易型货币市场基金和国泰利享中短债债
券型证券投资基金的基金经理，2021年6月起兼任国泰利优30天滚动持有短债债券型证券投资基金的基金经理，2021年8月起兼任国泰利泽90
天滚动持有中短债债券型证券投资基金的基金经理，2022年5月起兼任国泰中证同业存单AAA指数7天持有期证券投资基金的基金经理，2022
年11月起兼任国泰利盈60天滚动持有中短债债券型证券投资基金的基金经理，2022年12月起兼任国泰利安中短债债券型证券投资基金的基金
经理，2024年8月起兼任国泰润利纯债债券型证券投资基金的基金经理，2024年12月起兼任国泰利民安悦30天持有期债券型证券投资基金的基
金经理。

基金
主代码

000366

000330

000397

519888

159005

008278

020031

020007

003515

511620

006597

012452

013065

015825

016483

016947

003517

022007

否

是

中国

硕士研究生

是

基金名称

汇添富添富通货币市场基金

汇添富现金宝货币市场基金

汇添富全额宝货币市场基金

汇添富收益快线货币市场基金

汇添富收益快钱货币市场基金

国泰惠鑫一年定期开放债券型发起式证券投资基金

国泰现金管理货币市场基金

国泰货币市场证券投资基金

国泰利是宝货币市场基金

国泰瞬利交易型货币市场基金

国泰利享中短债债券型证券投资基金

国泰利优30天滚动持有短债债券型证券投资基金

国泰利泽90天滚动持有中短债债券型证券投资基金

国泰中证同业存单AAA指数7天持有期证券投资基金

国泰利盈60天滚动持有中短债债券型证券投资基金

国泰利安中短债债券型证券投资基金

国泰润利纯债债券型证券投资基金

国泰利民安悦30天持有期债券型证券投资基金

任职日期

2017-09-07

2017-09-07

2018-05-04

2018-05-04

2018-05-04

2020-07-03

2020-07-07

2020-07-07

2020-07-07

2020-07-07

2020-07-07

2021-06-22

2021-08-31

2022-05-30

2022-11-22

2022-12-05

2024-08-29

2024-12-20

离任日期

2019-01-25

2020-02-26

2020-02-26

2020-02-26

2020-02-26

2022-08-12

2022-11-11

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3其他需要说明的事项

公司已按规定向中国证券投资基金业协会办理相应手续，并将报中国证券监督管理委员

会上海监管局备案。

特此公告。

国泰基金管理有限公司

二〇二六年一月二十三日

国投瑞银新丝路灵活配置混合型

证券投资基金(LOF)分红公告
公告送出日期：2026年1月23日

1 公告基本信息

基金名称

基金简称

场内简称

基金主代码

基金合同生效日

基金管理人名称

基金托管人名称

公告依据

收益分配基准日

截止收益分配基准日的相关指标

本次分红方案(单位：元/10份基金份额)

有关年度分红次数的说明

基准日基金份额净值(单位：元)

基准日基金可供分配利润(单位：元)

截止基准日按照基金合同约定的分红比例计算的应分配金额(单位：
元)

国投瑞银新丝路灵活配置混合型证券投资基金(LOF)

国投瑞银新丝路混合（LOF）

国投新丝路LOF

161224

2015年4月10日

国投瑞银基金管理有限公司

中国银河证券股份有限公司

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》及本基金的基金合同和招募
说明书等

2026年1月13日

1.2632

6,567,008.23

3,283,504.12

0.6000

2026年第1次分红

注：在符合有关基金分红条件的前提下，本基金每年收益分配次数最少为1次，最多为6
次，每次收益分配比例不低于截至收益分配基准日可供分配利润的50%，若《基金合同》生效

不满3个月可不进行收益分配。基金收益分配后基金份额净值不能低于面值；即基金收益分

配基准日的基金份额净值减去每单位基金份额收益分配金额后不能低于面值。本基金本次

分红符合基金合同相关规定。

2 与分红相关的其他信息

权益登记日

除息日

现金红利发放日

分红对象

红利再投资相关事项的说明

税收相关事项的说明

费用相关事项的说明

2026年1月27日

2026年1月28日（场内）

2026年1月29日

权益登记日在注册登记机构中国证券登记结算有限责任公司登记在册的本基金的全体基金份额持有人

对于选择红利再投资方式的投资者，将以2026年1月27日的基金份额净值为计算基准确定再投资份额，本基金注册登记机构将于2026年1月
28日对红利再投资的基金份额进行确认。2026年1月29日起，投资者可以查询、赎回红利再投资的份额。

根据财政部、国家税务总局相关规定，基金向投资者分配的基金收益，暂免征收所得税。

本次分红免收分红手续费和红利再投资费用。选择红利再投资方式的投资者其红利再投资的基金份额免收申购费用。

2026年1月27日（场外）

注：1、本基金场内除息日为2026年1月28日，场外除息日为2026年1月27日。

2、“现金红利发放日”是指现金红利款自基金托管账户划出的日期，非投资者实际收到现

金红利款的日期。选择现金红利方式的投资者的红利款将于2026年1月29日(现金红利发放

日)自基金托管账户划出。

3 其他需要提示的事项

(1)权益分派期间（2026年1月23日至2026年1月27日）暂停本基金跨系统转托管业务。

(2)本公告发布之日（2026年1月23日）上午本基金在深交所自开市起停牌至10点30分。

(3)权益登记日申请申购的基金份额不享有本次分红权益，权益登记日申请赎回的基金

份额享有本次分红权益。

(4)由于现金红利款的计算结果仅保留至小数点后两位，因此可能存在四舍五入导致的

尾差，请持有人以实际收到的现金红利款为准，本次公告的单位分红金额仅供参考。

(5)本次分红红利再投资部分的份额持有期将自2026年1月28日开始重新计算。

(6)基金收益分配方式为现金分红和红利再投资两种方式。投资人可选择获取现金

红利或将现金红利自动转为基金份额进行再投资，若投资人不选择，本基金默认的收

益分配方式是现金红利；登记在深圳证券账户的基金份额只能采取现金红利方式，不

能选择红利再投资。本次分红方式将以权益登记日注册登记系统记录的分红方式为

准。

(7)持有人可登录本公司的网站或拨打本公司客服电话查询注册登记系统记录的分红方

式。有意愿变更分红方式的持有人请务必在2026年1月26日前(含当日)到销售机构网点或

通过销售机构提供的其他非现场交易方式修改分红方式。

(8)风险提示：基金管理人依照恪尽职守、诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用基金

财产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。基金的过往业绩及其净值高低并不预

示其未来业绩表现。基金管理人提醒投资人基金投资的“买者自负”原则，在做出投资决

策后，基金运营状况与基金净值变化引致的投资风险，由投资人自行负担。投资有风险，

投资者在投资基金之前，请仔细阅读基金的基金合同、招募说明书和基金产品资料概要等

法律文件，全面认识基金的风险收益特征和产品特性，充分考虑自身的风险承受能力，在

了解产品情况、听取销售机构适当性匹配意见的基础上，理性判断市场，谨慎做出投资决

策。基金具体风险评级结果以销售机构提供的评级结果为准。

(9)咨询办法：

①登录本公司网站http://www.ubssdic.com。

②拨打本公司客户服务热线：400-880-6868、0755-83160000。
③向本基金的各销售网点查询。

国投瑞银基金管理有限公司

2026年1月23日

国投瑞银白银期货证券投资基金

（LOF）A类基金份额二级市场交易

价格溢价风险提示及停复牌公告
近期，国投瑞银基金管理有限公司（以下简称“本基金管理人”）旗下国投瑞银白银期货证

券投资基金（LOF）A类基金份额（场内简称：国投白银LOF；交易代码：161226，以下简称“本基

金”）二级市场交易价格明显高于基金份额净值，出现较大幅度溢价。特此提示投资者关注二

级市场交易价格溢价风险，投资者如果盲目投资于高溢价率的基金份额，可能面临重大损失。

为保护投资者利益，本基金将于 2026年 1月 23日开市起至当日 10:30停牌，自 2026年 1
月23日10:30复牌。若本基金2026年1月23日二级市场交易价格溢价幅度未有效回落，本基

金有权通过向深圳证券交易所申请盘中临时停牌、延长停牌时间等措施，向市场警示风险，具

体以届时公告为准。

为此，本基金管理人声明如下：

1、本基金为上市开放式（LOF）基金，除可在二级市场交易外，投资者还可以申购、赎回本

基金，申购、赎回价格以申请当日收市后计算的基金份额净值进行计算，投资者可通过基金管

理人网站或交易行情系统查询本基金的最新份额净值。

2、目前，本基金A类基金份额申购金额上限为100.00元。后续，本基金管理人可能调整

A类基金份额申购限额，本基金二级市场价格的高溢价率不具备可持续性，敬请特别关注。

3、截至目前，本基金运作正常。本基金管理人仍将严格按照法律法规及基金合同的相关

规定进行投资运作。

4、截至目前，本基金无其他应披露而未披露的重大信息。本基金管理人仍将严格按照有

关规定和要求，及时做好信息披露工作。

5、本基金二级市场的交易价格，除了有基金份额净值波动的风险外，还会受到市场供求

关系、系统性风险、流动性风险等其他因素的影响，可能使投资者面临损失。

风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证

基金一定盈利，也不保证最低收益。销售机构根据法规要求对投资者类别、风险承受能力和

基金的风险等级进行划分，并提出适当性匹配意见。投资者在投资基金前应认真阅读《基金

合同》和更新的《招募说明书》等基金法律文件，全面认识基金产品的风险收益特征，在了解产

品情况及听取销售机构适当性意见的基础上，根据自身的风险承受能力、投资期限和投资目

标，对基金投资作出独立决策，选择合适的基金产品。基金管理人提醒投资者基金投资的“买

者自负”原则，在投资者作出投资决策后，基金运营状况与基金净值变化引致的投资风险，由

投资者自行负责。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

国投瑞银基金管理有限公司

2026年1月23日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

内蒙古双欣环保材料股份有限公司及下属子公司（以下简称“公司”）在日常生产经营过

程中与内蒙古双欣能源化工有限公司、内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性炭生产分公

司、鄂尔多斯市德运物流有限公司、鄂尔多斯市佳和物业有限公司、GOHSEI SHUANGXIN
(HONGKONG) LIMITED及内蒙古高先双欣综合服务有限公司等关联方发生销售商品、购买

商品、接受劳务、提供租赁、接受租赁方面的关联交易。公司预计2026年度与前述关联方发生

的日常关联交易总金额为 29,490.00万元。2025年度，公司与关联方实际发生的日常关联交

易总金额为25,631.80万元。

上述关联交易事项在提交公司董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过，公司全体

独立董事一致同意将该议案提交董事会审议。2026年1月21日，公司第六届董事会第十七次

会议以同意8票，反对0票，弃权0票审议通过了《关于预计公司2026年度日常关联交易的议

案》，关联董事乔玉华先生回避表决。

本次预计日常关联交易事项需提交公司股东会审议，关联股东内蒙古双欣能源化工有限

公司、内蒙古双欣资源控股有限公司、洪湖聚智企业管理合伙企业（有限合伙）、洪湖聚利企业

管理合伙企业（有限合伙）、洪湖聚融企业管理合伙企业（有限合伙）将回避表决。

经公司董事会、股东会审议通过后，公司及下属子公司在上述日常关联交易预计范围和

额度内实际发生的日常关联交易事项不再需要单独提交公司董事会、股东会进行审批。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别

销售商品

购买商品、接受劳
务

向关联人租赁资
产

向关联人出租资
产

合计

关联人

GOHSEI SHUANGXIN (HONG-
KONG) LIMITED

内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性
炭生产分公司

小计

内蒙古双欣能源化工有限公司

鄂尔多斯市德运物流有限公司

鄂尔多斯市佳和物业有限公司

内蒙古高先双欣综合服务有限公司

小计

内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性
炭生产分公司

鄂尔多斯市德运物流有限公司

鄂尔多斯市佳和物业有限公司

小计

关联交易内容

销售聚合环保助剂、
聚乙烯醇

销售蒸汽

采购煤

物流运输

成品包装、装卸搬运、
物业管理、车辆使用
等服务

销售服务费

房屋租赁

土地租赁

房屋租赁

关联交易定价原则

市场公允价格定价

市场公允价格定价

市场公允价格定价

市场公允价格定价

市场公允价格定价

协议定价

市场公允价格定价

市场公允价格定价

市场公允价格定价

合同签订金额或预计
金额

15,000.00

200.00

15,200.00

4,800.00

3,800.00

3,300.00

2,000.00

13,900.00

48.00

82.00

260.00

342.00

29,490.00

截至披露日已发
生金额

218.97

/

218.97

679.70

347.04

29.42

/

1,056.16

/

/

/

/

1,275.13

上年发生金额

11,567.10

136.80

11,703.90

4,951.79

4,664.85

2,042.95

1,884.97

13,544.56

48.00

80.01

255.33

335.34

25,631.80

注：上年发生金额为未经审计数据

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易类别

销售商品

购买商品、接受劳务

关联人

GOHSEI SHUANGXIN
(HONGKONG) LIMITED

内蒙古双欣能源化工有限公司浦
瑞芬活性炭生产分公司

小计

内蒙古双欣能源化工有限公司

鄂尔多斯市德运物流有限公司

鄂尔多斯市佳和物业有限公司

内蒙古高先双欣综合服务有限公
司

小计

关联交易内容

销售聚合环保助剂、
聚乙烯醇

销售蒸汽

采购煤

物流运输

成品包装、装卸搬运、
物业管理、车辆使用
等服务

销售服务费

实际发生金额

11,567.10

136.80

11,703.90

4,951.79

4,664.85

2,042.95

1,884.97

13,544.56

预计金额

11,600.00

150.00

11,750.00

6,500.00

4,700.00

2,050.00

2,400.00

15,650.00

实际发生额占同
类业务比例

（%）

5.13

100.00

/

23.64

14.19

71.76

100.00

/

实际发生额与预
计金额差异

（%）

-0.28

-8.80

-0.39

-23.82

-0.75

-0.34

-21.46

-22.55

披露日期及索
引

/

/

/

/

/

/

/

/

向关联人租赁资产

向关联人出租资产

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明（如适
用）

内蒙古双欣能源化工有限公司浦
瑞芬活性炭生产分公司

鄂尔多斯市德运物流有限公司

鄂尔多斯市佳和物业有限公司

小计

房屋租赁

土地租赁

房屋租赁

48.00

80.01

255.33

335.34

不适用

不适用

60.00

90.00

260.00

350.00

100.00

100.00

77.84

/

-20.00

-11.10

-1.80

-4.19

/

/

/

/

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联方介绍

1、内蒙古双欣能源化工有限公司、内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性炭生产分公

司

内蒙古双欣能源化工有限公司成立于 2007 年，法定代表人：曹成虎，注册资本：131,
143.9万元，住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市棋盘井镇工业园，经营范围：一般项目：煤炭洗

选；煤炭及制品销售；以自有资金从事投资活动；金属材料销售；煤制活性炭及其他煤炭加

工；专用化学产品销售（不含危险化学品）；食品添加剂销售；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；专用化学产品制造（不含危险化学品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）许可项目：燃气经营；道路货物运输（不含危险货物）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）。内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性炭生产分公司成立于

2024年，系内蒙古双欣能源化工有限公司设立的分公司，经营范围：一般项目：煤制活性炭

及其他煤炭加工；专用化学产品销售（不含危险化学品）；食品添加剂销售；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

内蒙古双欣能源化工有限公司最近一期财务数据（未经审计）：截至2025年9月30日，总

资产718,609.10万元，净资产380,684.91万元，2025年1-9月实现主营业务收入129,044.84万

元，净利润83,299.43万元。

2、鄂尔多斯市德运物流有限公司

鄂尔多斯市德运物流有限公司成立于 2013年，法定代表人：贾学刚，注册资本：1,400万

元，住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂托克旗蒙西工业园区，经营范围：许可项目：危险化学品

经营；道路货物运输（不含危险货物）；住宿服务；餐饮服务；停车场服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：煤炭及制品销售；煤炭洗选；石灰和石膏销售；石油制品销售（不含危险化学

品）；再生资源销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；日用百货销售；汽车零配件批发；包装

材料及制品销售；汽车拖车、求援、清障服务；小微型客车租赁经营服务；科技中介服务；信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；供应链管理服务；金属材料销售；建筑用钢筋产品销

售；工业互联网数据服务；信息系统集成服务；物联网应用服务；非食用盐销售；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；货物进出口；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项

目）；金属矿石销售；选矿；黑色金属铸造；石墨及碳素制品制造；金属材料制造；非金属矿及制

品销售；电动汽车充电基础设施运营；鲜肉零售；鲜肉批发；水产品零售；水产品批发；食用农

产品零售；食用农产品批发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

最近一期财务数据（未经审计）：截至 2025年 9月 30日，总资产 32,147.32万元，净资产 8,
807.46万元，2025年1-9月实现主营业务收入69,494.24万元，净利润440.76万元。

3、鄂尔多斯市佳和物业有限公司

鄂尔多斯市佳和物业有限公司成立于2018年，法定代表人：赵超峰，注册资本：200万元，

住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂托克旗蒙西高新技术工业园区黄河北路东100米处，经营范

围：物业服务；住宿服务；停车场服务；餐饮服务；家政服务；健身服务；园林绿化；汽车维修；汽

车租赁；房屋租赁；房屋修缮；劳务派遣。

最近一期财务数据（未经审计）：截至 2025年 9月 30日，总资产 8,043.21万元，净资产-
33.15万元，2025年1-9月实现主营业务收入2,225.54万元，净利润-114.22万元。

4、GOHSEI SHUANGXIN (HONGKONG) LIMITED
GOHSEI SHUANGXIN (HONGKONG) LIMITED成立于 2018年，法定代表人：小河修晖，

注册资本：400 万美元，住所：UNIT 1809A-B, TOWER 1 CHINA HONG KONG CITY 33
CANTON ROAD, TSIMSHATSUI HONG KONG，经营范围：销售聚乙烯醇相关产品。

最近一期财务数据（未经审计）：截至 2025年 9月 30日，总资产 923.77万美元，净资产

521.83万美元，2025年1-9月实现主营业务收入83.56万美元，净利润33.26万美元。

5、内蒙古高先双欣综合服务有限公司

内蒙古高先双欣综合服务有限公司成立于2019年，法定代表人：燕超，注册资本：50万美

元，住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂托克旗蒙西高新技术工业园区发展大道内蒙古浦瑞芬

环保科技有限公司办公楼3楼，经营范围：贸易咨询服务、贸易代理、佣金代理、化工材料（不含

危化品，含聚乙烯醇）销售代理、企业运营、供应链管理服务，聚乙烯醇系列产品产销辅助服

务，以及相关商务辅助业务服务。

最近一期财务数据（未经审计）：截至 2025年 9月 30日，总资产 1,343.33万元，净资产 1,
262.93万元，2025年1-9月实现主营业务收入1,367.88万元，净利润733.38万元。

（二）与上市公司的关联关系

内蒙古双欣能源化工有限公司、内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性炭生产分公

司、鄂尔多斯市德运物流有限公司、鄂尔多斯市佳和物业有限公司均为公司实际控制人控制

的企业；GOHSEI SHUANGXIN (HONGKONG) LIMITED为公司持股 50%的参股子公司且公

司董事乔玉华担任该公司的董事；内蒙古高先双欣综合服务有限公司为GOHSEI SHUANGX⁃
IN (HONGKONG) LIMITED全资子公司且公司董事乔玉华担任该公司董事。根据《深圳证券

交易所股票上市规则》的有关规定，前述单位属于公司的关联方。

（三）履约能力分析

内蒙古双欣能源化工有限公司、内蒙古双欣能源化工有限公司浦瑞芬活性炭生产分公

司、鄂尔多斯市德运物流有限公司、鄂尔多斯市佳和物业有限公司、GOHSEI SHUANGXIN
(HONGKONG) LIMITED、内蒙古高先双欣综合服务有限公司经营情况及财务状况正常，资信

良好，不是失信被执行人，与公司的经济业务往来未发生违约情形，具备履约能力及支付能

力。

三、关联交易主要内容

公司与前述各关联方发生的日常关联交易均以市场公允价格为基础，由双方协商确定。

关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与前述关联方预计发生的销售商品、购买商品、接受劳务、提供租赁、接受租赁等关

联交易均为公司正常生产经营所需，关联交易定价以市场公允价格为基础，遵循公平、公正、

公开的原则，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形，公司不会对关联方产

生依赖，也不会影响公司的独立性。

五、独立董事意见

公司2026年度日常关联交易预计事项在提交董事会审议前，已经独立董事专门会议审议

通过，独立董事认为：公司本次预计的2026年度日常关联交易系公司正常生产经营所需，符合

公司实际经营业务活动，交易以市场公允价格为基础，遵循公平、公正、公开的原则，不存在损

害公司及中小股东利益的情形，公司不会对关联方产生依赖，也不会影响公司的独立性。

全体独立董事一致同意该议案，并同意将该议案提交公司董事会审议，公司董事会在审

议涉及该议案时，关联董事应按规定予以回避表决。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐人认为：

公司2026年日常关联交易预计情况已经公司第六届董事会第十七次会议及第六届董事

会独立董事专门会议审议通过，关联董事已回避表决，尚需提交公司股东会审议，履行了必要

的内部审批程序。截至本核查意见出具日，上述关联交易事项的决策程序符合《证券发行上

市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第1号一主板上市公司规范运作》等有关法律法规的要求。上述关联交易不存在损

害公司及中小股东利益的情形。

综上，保荐机构对公司2026年日常关联交易预计情况无异议。

七、备查文件

1、公司第六届董事会第十七次会议决议；

2、公司第六届董事会独立董事2026年第一次专门会议决议；

3、中国国际金融股份有限公司关于内蒙古双欣环保材料股份有限公司2026年度日常关

联交易预计情况的核查意见。

内蒙古双欣环保材料股份有限公司

董事会

2026年1月23日

证券代码：001369 证券简称：双欣环保 公告编号：2026-008

内蒙古双欣环保材料股份有限公司
关于预计公司2026年度日常关联交易的公告

B65信息披露 Disclosure2026年1月23日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750